МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
«ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З
от 01.12.2021 г. Новосибирск № 128

О внесении изменений в приказ от 10.11.2021 г. №115
«Об установлении количества баллов по каждому общеобра
зовательному предмету и классу, необходимого для участия
в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьни
ков в городе Новосибирске в 2021/2022 учебном году»

На основании запроса региональных предметно-методических комиссий
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
«Информатика», «Математика», действующих в соответствии с п. 36 Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. №678
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» в части
обеспечения достоверности результатов при отборе лиц, проявивших выдающиеся
способности на школьном этапе всероссийской олимпиады школьников (далее -
Олимпиада) в 2021/2022 учебном году, для участия в муниципальном этапе Олимпиады,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу от 10.11.2021 г. №115 «Об установлении
количества баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимого
для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в городе
Новосибирске в 2021/2022 учебном году» следующие изменения:

1.1. В строке 5, графах 7, 8, 9, 10, 11 «Классы» таблицы «Количество баллов
по каждому общеобразовательному предмету и классу, установленное для участия
в муниципальном этапе Олимпиады» слова «от 350» заменить словами «от 250».

1.2. В строке 12, графах 7, 8, 9, 10, 11 «Классы» таблицы «Количество баллов
по каждому общеобразовательному предмету и классу, установленное для участия
в муниципальном этапе Олимпиады» слова «от 5» заменить словами «от 4».

2. Отделу сопровождения образовательных событий (начальник отдела Байзигитова
О. А.) проинформировать руководителей общеобразовательных организаций, участников
школьного этапа Олимпиады и их родителей (законных представителей) об изменении
количества баллов по общеобразовательным предметам «Информатика» и «Математика»,
установленных для участия в муниципальном этапе Олимпиады.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКУДПО «ГЦРО»

Байзигитова
3555125

2
О. Н. Щербаненко